
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 9 ИМ. Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ  

 

04.02.2026                                                                                                                         № 36 - о 

 

Об организации отдыха и  

 оздоровления учащихся 

 в период летних каникул 2026 года 

 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 

2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в 

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул», на основании 

приказа управления образования от 03.02.2026 № 68 «Об организации отдыха и оздоровления в 

загородных лагерях детей муниципального образования муниципальный округ Феодосия 

Республики Крым в 2026 году», с целью обеспечения отдыха, оздоровления и временной 

занятости учащихся школы в летний период 2026 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Родницкую Т.А., социального педагога, ответственным за организацию сбора 

данных обучающихся для включения в банк данных на отдых и оздоровление, участие в 

тематических и профильных сменах, взаимодействие с управлением образования            

г. Феодосии в вопросах подбора и направления обучающихся на тематические и 

профильные смены отдыха и оздоровления в загородные лагеря Республики Крым в 2026 

году.  

2. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием на базе школы в период с 27 мая по 27 

июня 2026 года с охватом на менее 20% обучающихся. 

3. Организовать работу тематической площадки на базе школы в период с 27 мая по 27 июня 

2026 года. 

4. Провести организационную работу по созданию условий для организации отдыха и 

оздоровления обучающихся и соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к 

устройству, содержанию и организации режима работы лагерей с дневным пребыванием детей 

и получение санитарно-эпидемиологического заключения, а также своевременному 

заключению договора на питание обучающихся.                                                            До 30.04.2026 

5. Родницкой Т.А., социальному педагогу школы: 

5.1. Организовать работу по привлечению учащихся школы для отдыха в лагере с дневным 

пребыванием в период лета 2026 г. 

5.2.  Провести работу по 100% привлечению к отдыху и оздоровлению в лагере с дневным 

пребыванием на базе школы: 

 детей, требующих особого социального внимания и поддержки (дети-сироты; дети, 
лишенные родительского попечения; дети-инвалиды; дети из многодетных и 

малообеспеченных семей; дети, пострадавшие от последствий стихийных бедствий, 

вследствие техногенных аварий и катастроф, в том числе от Чернобыльской катастрофы; 

дети, родители которых погибли от несчастных случаев на производстве или во время 

исполнения служебных обязанностей; дети, состоящие на учете в отделе криминальной 

милиции, в службе по делам детей, в центре социальных служб для семьи, детей и 

молодежи); 

 талантливых и одаренных детей (победители международных, всеукраинских, 

республиканских, городских олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований, 

спартакиад всех уровней; отличники обучения; лидеры детских общественных 

организаций). 



5.3. Предоставить в управление образования (Крошеницина Л.А.) списки учащихся, 

планирующих отдых в лагере дневного пребывания.                                             До 30.04.2026 

5.4. Обеспечить контроль занятости учащихся, состоящих на внутришкольном учете, учете в 

КДН, ОПДН в период летних каникул.                                                   В течение лета 2026 

5.5. Предоставлять информацию о летнем отдыхе и оздоровлении учащихся школы в управление 

образования еженедельно в соответствии с приложением 1 к приказу управления 

образования от 03.02.2026 № 68.                                                                                      До 15.08.2026 

6. Классным руководителям 1-11 классов предоставить информацию о предполагаемой 

занятости учащихся в летний период социальному педагогу школы Родницкой Т.А.  

                До 30.04.2026 

7. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на Узунову И.С., заместителя 

директора по УВР.  

 

 

 

Директор школы                                                                                             В.П. Кочубей 


		2026-02-05T19:07:35+0300
	Кочубей Виктория Павловна




